UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC
V/v cấp máy thở của Tập đoàn

Vingroup-Công ty CP để phòng

chống dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Phổi, Đa khoa khu vực

Nghi Sơn, Đa khoa khu vực Ngọc Lặc;

- Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 4131/QĐ-BYT ngày 30/9/2020 của Bộ Y tế về

việc phân bổ máy thở của Tập đoàn Vingroup-Công ty CP để phòng, chống dịch

COVID-19 (Đợt 1), Sở Y tế cấp máy thở xâm nhập VFS-410 của Tập đoàn

Vingroup-Công ty CP hỗ trợ cho các đơn vị và đề nghị các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Các đơn vị nhận số máy thở VFS-410 tại kho Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh, Số 472, Hải Thượng Lãn Ông, TP. Thanh Hóa để phục vụ cho

công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 (có phụ lục chi tiết kèm theo).

2. Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng trang thiết bị được phân bổ hiệu

quả, đúng chức năng, nhiệm vụ được giao trong công tác phòng chống dịch (có

hướng dẫn sử dụng và lắp đặt kèm theo).

3. Thực hiện hạch toán, theo dõi (sau khi có thông báo giá của nhà tài

trợ) và quản lý các trang thiết bị được cấp phát theo đúng quy định của Luật

Quản lý sử dụng tài sản công, Luật Kế toán và các văn bản hướng dẫn của Bộ

Tài chính, Bộ Y tế.

Lưu ý: Cán bộ khi đi nhận máy thở phải có giấy Giới thiệu của Bệnh viện để làm hồ sơ

lưu tại Sở Y tế, Mọi chi tiết xin liên hệ: Bs. Nguyễn Văn Hoàng, Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Sở Y tế, điện thoại: 0944.598.222.

Sở Y tế Thanh Hóa đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (phối hợp);

- Trang thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.01(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

Phụ lục:

PHÂN BỔ MÁY THỞ VFS-410 CHO CÔNG TÁC PCD COVID-19

(Kèm theo Công văn số            /SYT-KHTC ngày      /10/2020 của Sở Y tế)

TT Tên đơn vị Số lượng Ghi chú

  Tổng số 45

I BV tuyến tỉnh 20

1 BV ĐK tỉnh 08

2 BV Phổi  08

3 BVĐK KV Ngọc Lặc 02

4 BVĐK KV Nghi Sơn 02

II BVĐK huyện 25

1 TP Thanh Hoá 01

2 TP Sầm Sơn 01

3 Bỉm Sơn 01

4 Hà Trung 01

5 Nga Sơn 01

6 Hậu Lộc 01

7 Hoằng Hoá 01

8 Nông Cống 01

9 Quảng Xương 01

10 Đông Sơn 01

11 Thiệu Hoá 01

12 Yên Định 01

13 Vĩnh Lộc 01

14 Triệu Sơn 01

15 Thọ Xuân 01

16 Thạch Thành 01

17 Cẩm Thuỷ 01

18 Lang Chánh 01

19 Bá Thước 01

20 Quan Hoá 01

21 Quan Sơn 01

22 Mường Lát 01

23 Thường Xuân, 01

24 Như Xuân 01

25 Như Thanh. 01

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T11:58:45+0700

		2020-10-16T14:34:47+0700

		2020-10-16T14:35:00+0700

		2020-10-16T14:36:11+0700

		2020-10-16T14:36:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T14:36:38+0700